DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 - RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37047818FF347FCB9FE67328E7F8AB85

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 031/2017, Menor Preço GLOBAL,
tendo como objetivo a contratação de empresa especializada no gerenciamento, coleta, transporte externo,
tratamento e destinação final de Resíduos dos Serviços de Saúde (RSS), dos grupos A, A3, A5 (Infectante),
B (Químico) e E (Perfuro cortante), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município.
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa TRRR –
SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL LTDA, estabelecida na Rua Bela Vista n 5, Rancho Alegre, Zona Rural,
Jacarezinho, Itabuna/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
10.486.497/0001-53, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo
bem como a menor proposta no valor Global de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

Ibirataia – BA, 25 de maio de 2017.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C09670682C3200A1551E64BFEFBCB8F6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão
Presencial nº 029/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada para a formação e
capacitação continuada do quadro técnico da Semec, Diretores, Coordenadores e Professores, assessoria e
consultoria na construção do PPP – Projeto Político Pedagógico Municipal, conforme Termo de Referência anexo
ao Edital, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa JORGE LUIZ OLIVEIRA SANTOS ME – AÇÃO
CURSOS E CONSULTÓRIA, estabelecida na Tv. Saturnino Macedo, 172, CEP: 45.260-000, Centro, Poções/BA,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 27.069.416/0001-12, vencedora do
certame.

Ibirataia – BA, 19 de maio de 2017.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 118/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 029/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: JORGE LUIZ OLIVEIRA SANTOS ME, CNPJ: 27.069.416/0001-12.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a formação e capacitação continuada do quadro técnico da
Semec, Diretores, Coordenadores e Professores, assessoria e consultoria na construção do PPP – Projeto Político
Pedagógico Municipal, conforme Termo de Referência anexo ao Edital.
ASSINATURA: 19/05/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 111.000,00 (cento e onze mil
reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37047818FF347FCB9FE67328E7F8AB85

		2017-06-06T14:02:35-0300